
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 11η έως τη 17η Οκτωβρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.799 5.069 8.868 57,16% 

2η Υ.Πε. 4.966 2.426 7.392 32,82% 

3η Υ.Πε. 3.122 4.555 7.677 59,33% 

4η Υ.Πε. 4.653 3.739 8.392 44,55% 

5η Υ.Πε. 3.529 3.545 7.074 50,11% 

6η Υ.Πε. 4.016 4.132 8.148 50,71% 

7η Υ.Πε. 1.415 1.254 2.669 46,98% 

Σύνολο 25.500 24.720 50.220 49,22% 
 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.578 181 3.491 103 5.069 284 

2η Υ.Πε. 484 63 1.942 67 2.426 130 

3η Υ.Πε. 388 124 4.167 284 4.555 408 

4η Υ.Πε. 381 96 3.358 327 3.739 423 

5η Υ.Πε. 479 166 3.066 304 3.545 470 

6η Υ.Πε. 564 82 3.568 166 4.132 248 

7η Υ.Πε. 249 28 1.005 50 1.254 78 

Σύνολο 4.123 740 20.597 1.301 24.720 2.041 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.941 127 1.858 50 3.799 177 

2η Υ.Πε. 2.036 127 2.930 45 4.966 172 

3η Υ.Πε. 1.296 254 1.826 171 3.122 425 

4η Υ.Πε. 2.272 466 2.381 284 4.653 750 

5η Υ.Πε. 1.416 490 2.113 120 3.529 610 

6η Υ.Πε. 1.708 311 2.308 72 4.016 383 

7η Υ.Πε. 570 37 845 6 1.415 43 

Σύνολο 11.239 1.812 14.261 748 25.500 2.560 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Οκτώβριο. 
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